UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA CEUNES Nº 043, 04 DE SETEMBRO DE 2023.
REVOGADA PELA PORTARIA CEUNES Nº 059/2023

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e
estatutárias;

Considerando a necessidade de representação do Ceunes na Comissão
Permanente de Pessoal Docente - CPPD, conforme art. 70 do Estatuto da Ufes;

Considerando a eleição online realizada no dia 28 de agosto de 2023 ;

Considerando a homologação na Décima Sexta Sessão Ordinária do
Conselho Departamental, realizada em 04 de setembro de 2023;

R E S O L V E:

1. Indicar os professores relacionados abaixo para a representação do CEUNES na
CPPD:

Nome Vaga Siape Email

José André Lourenço Titular 1754003 jose.lourenco@ufes.br

Carlos Minoru Nascimento Yoshioka Suplente 1728788 carlos.yoshioka@ufes.br

2. Revoga-se a Portaria CEUNES Nº. 043, 03 de setembro de 2021.

São Mateus (ES), 04 de setembro de 2023.

Luiz Antonio Favero Filho
Diretor do CEUNES/UFES